
UCHWAŁA NR X.37.2019
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach oraz obowiązkowego tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy 
zawodowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela  (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć 
określonych w tabeli: 

Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiazkowy wymiar godzin zajęć

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej do 
12 oddziałów włącznie

3

Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącej powyżej 
12 oddziałów

3

Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) 3

§ 2. Określa się  tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych, prowadzonych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą albo na ich rzecz przez wymienionych 
poniżej nauczycieli, 

Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin

Pedagog 22

Logopeda 22

Psycholog 22

Terapeuta pedagogiczny 22

Doradca zawodowy 22

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia.

§ 4. 1. Traci moc uchwała Nr XI.88.2011 Rady Gminy w Otyniu z dnia 28 października 2011r.  w sprawie: 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Otyń oraz 
uchwała Nr XIV.87.2015 Rady Gminy w Otyniu z dnia 26 sierpnia 2015r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale Nr XI.88.2011 Rady Gminy w Otyniu z dnia 28 października 2011r. w sprawie: określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Otyń;

Id: 544D1DB7-139D-4130-95B9-2906B5078435. Podpisany Strona 1



2. Traci moc uchwała nr XI.89.2011 Rady Gminy w Otyniu z dnia 28 października 2011r. w sprawie: ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Otyń oraz uchwała Nr XIV.88.2015 Rady Gminy w Otyniu z dnia 
26 sierpnia 2015 r.
w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale nr XI.89.2011 Rady Gminy w Otyniu z dnia 28 października 2011 r.
w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Otyń.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Aneta Smolicz

Id: 544D1DB7-139D-4130-95B9-2906B5078435. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze
w szkołach oraz obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dla nauczyciela pedagoga,
psychologa, logopedy i doradcy zawodowego

Art. 76 pkt 22 lit. d ustawy z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych

(Dz.U. z 2017r., poz. 2203) zmienił brzmienie zapisu art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela. Organ

prowadzący nie określa już w uchwale tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym

obowiązkowym wymiarze godzin. Należy ustalić nowy tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, tak by wymiar

był zgodny z zapisem ustawowym.

Natomiast tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko

dyrektora szkoły (zespołu szkół) nie uległ zmniejszeniu. Zmiejszeniu uległy godziny przeznaczone dla

wicedyrektorów szkoły w związku ze zmianami organizacyjnymi oraz wzrostem zadań dydaktyczno -

wychowawczych.

W związku z powyższym podjęcia niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 544D1DB7-139D-4130-95B9-2906B5078435. Podpisany Strona 1




